FEDERAÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE DE FUTEBOL
FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Entidade de utilidade pública – Lei Nº 8.826/06

Avenida Prudente de Moraes, n° 4283, Edifício Comercial Tawfic Hasbun, Lagoa Nova, Natal/RN,
CEP 59.063-500 – CNPJ: 11.941.077/0001-82 - Telefone: +55 (84) 3211-6717

RESOLUÇÃO Nº 013/2021-FNF

O Presidente da Federação Norte-Rio-Grandense de Futebol,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, e na

forma prevista no Regulamento Geral das Competições, respeitando o Estatuto do

Torcedor e,

Considerando, o teor do Decreto Estadual n.º 30.458 de 01 de

abril de 2021, que dispõe sobre a realização dos eventos esportivos de futebol profissional,

previstos em agenda de campeonatos oficiais, sendo observada à proibição de público nos

locais de treinamentos e partidas, bem como o cumprimento dos critérios estabelecidos

pelo Protocolo Médico.

Considerando, a necessidade de divulgar detalhadamente as

demais rodadas do Campeonato Potiguar;

Considerando, a permissibilidade legal prevista no art. 7º, § 6º

e § 7º do Regulamento Específico do Campeonato Potiguar.

RESOLVE:

1. Publicar tabela atualizada com os jogos do
Campeonato Potiguar, conforme quadro em
anexo, por rodada e ordem cronológica.

Dê-se ciência, cumpra-se, e arquive-se.

Natal-RN, 05 de abril de 2021.

José Vanildo da Silva
Presidente

FEDERAÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE DE FUTEBOL
FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Entidade de utilidade pública – Lei Nº 8.826/06

Avenida Prudente de Moraes, n° 4283, Edifício Comercial Tawfic Hasbun, Lagoa Nova, Natal/RN,
CEP 59.063-500 – CNPJ: 11.941.077/0001-82 - Telefone: +55 (84) 3211-6717

ANEXO - RESOLUÇÃO Nº 013/2021

4ª RODADA

DATA DIA HORA LOCAL MANDANTE  X  VISITANTE
21.04.21 QUA 15:30 FRASQUEIRÃO ABC FC  X  ACD POTIGUAR

5ª RODADA

DATA DIA HORA LOCAL MANDANTE  X  VISITANTE
08.04.21 QUI 15:30 EDGARZÃO ASSU  X  FORÇA E LUZ
11.04.21 DOM 15:00 FRASQUEIRÃO SANTA CRUZ FC   X  GLOBO FC
11.04.21 DOM 15:30 NOGUEIRÃO ACD POTIGUAR  X  PALMEIRA FC
18.04.21 DOM 16:00 ARENA AMÉRICA FC  X  ABC FC

6ª RODADA

DATA DIA HORA LOCAL MANDANTE  X  VISITANTE
08.04.21 QUI 15:00 FRASQUEIRÃO PALMEIRA FC  X  AMÉRICA FC
16.04.21 SEX 15:00 BARRETÃO GLOBO FC  X  ASSU
16.04.21 SEX 15:30 NOGUEIRÃO      POTIGUAR  X  FORÇA E LUZ
25.04.21 DOM 16:00 FRASQUEIRÃO ABC FC  X  SANTACRUZ FC

7ª RODADA

DATA DIA HORA LOCAL MANDANTE  X  VISITANTE

28.04.2021

AMÉRICA FC  X  ACD POTIGUAR
ASSU  X  ABC FC

SANTA CRUZ   X  PALMEIRA FC
FORÇA E LUZ  X  GLOBO FC

  *Tabela sujeita á alterações, de acordo com o calendário da Copa do Nordeste.

FEDERAÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE DE FUTEBOL
FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Entidade de utilidade pública – Lei Nº 8.826/06

Avenida Prudente de Moraes, n° 4283, Edifício Comercial Tawfic Hasbun, Lagoa Nova, Natal/RN,
CEP 59.063-500 – CNPJ: 11.941.077/0001-82 - Telefone: +55 (84) 3211-6717

ANEXO - RESOLUÇÃO Nº 013/2021

TABELA EM ORDEM CRONOLÓGICA

RODADA DATA DIA HORA LOCAL MANDANTE  X  VISITANTE

6ª 08.04.21 QUI 15:00 FRASQUEIRÃO PALMEIRA  X  AMÉRICA

5º 08.04.21 QUI 15:30 EDGARZÃO ASSU  X  FORÇA E LUZ

5ª 11.04.21 DOM 15:00 FRASQUEIRÃO SANTA CRUZ  X  GLOBO

5ª 11.04.21 DOM 15:30 NOGUEIRÃO POTIGUAR  X  PALMEIRA

6ª 16.04.21 SEX 15:00 BARRETÃO GLOBO  X  ASSU

6ª 16.04.21 SEX 15:30 NOGUEIRÃO POTIGUAR  X  FORÇA E LUZ

5ª 18.04.21 DOM 16:00 ARENA AMÉRICA   X  ABC

4ª 21.04.21 QUA 15:30 FRASQUEIRÃO ABC FC  X  POTIGUAR

6ª 25.04.21 DOM 16:00 FRASQUEIRÃO ABC FC  X  SANTA CRUZ

7ª 28.04.21 QUA A DEFINIR AMÉRICA  X  ACD POTIGUAR

7ª 28.04.21 QUA A DEFINIR ASSU  X  ABC FC

7ª 28.04.21 QUA A DEFINIR SANTA CRUZ  X  PALMEIRA

7ª 28.04.21 QUA A DEFINIR FORÇA E LUZ  X  GLOBO FC

*Tabela sujeita á alterações, de acordo com o calendário da Copa do Nordeste.